Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO

102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA  DE SAÚDE

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA REPOSIÇÃO DOS ESTOQUES DO CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO-CAF,
BEM COMO PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 037/2025, PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025 VIGÊNCIA 06/06/2025 A 06/06/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

105.701,00

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250070 9056
Processo

2025025702

Saldo anterior Valor Saldo atual

 991.271,97 105.701,00 1.096.972,97

24/07/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Endereço

ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA, KM 46,2, S/Nº SP 147, 13974908, LOTEAMENTO NACOES UNIDAS,

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229199
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

17

Conta bancária

44.734.671/0022-86

Telefone

0011-0341 10069-0

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

83 58961 7,60000  1.520,00200,00BR0305428, Principio ativo: Carmelose Sódica,
Concentração: 5 mg/ml, Forma: Solução oftálmica,
Unidade: Frasco 15 ml - CARMELOSE SÓDICA 5
MG/ML SOLUÇÃO OFTALMICA 15ML

CARMELOSE SÓDICA 5 MG/ML
SOLUÇÃO OFTALMICA 15ML

117 77257 4,08000  816,00200,00PRINCIPIO ATIVO: CLONIDINA CLORIDRATO,
CONCENTRAÇAO:0,15 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - CLONIDINA
150 MCG/ML SOL INJ IT/IM/IV/EPI 1ML

CLONIDINA 150 MCG/ML SOL
INJ IT/IM/IV/EPI 1ML

129 66190 0,26000  1.560,006000,00BR0267635, Principio ativo: Clorpromazina, Cloridrato,
Concentração: 25 mg, Forma: Comprimido, Unidade:
Comprimido - CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG
COMPRIMIDO

CLORPROMAZINA,
CLORIDRATO 25 MG
COMPRIMIDO

132 66193 10,10000  7.070,00700,00BR0268958-1, Principio ativo: Colagenase,
Concentração: 0,6 ui/g, Forma: Pomada, Unidade:
Bisnaga 15 g - COLAGENASE 0,6 UI/G POMADA 30 G

COLAGENASE 0,6 UI/G
POMADA 30 G

140 72621 4,98000  996,00200,00PRINCIPIO ATIVO: DEXMEDETOMIDINA
CLORIDRATO, CONCENTRAÇAO:100 MCG/ML,
FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL -
DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML 2ML

DEXMEDETOMIDINA
100MCG/ML 2ML

154 66212 2,79000  1.116,00400,00BR0268960, Principio ativo: Dopamina, Cloridrato,
Concentração: 5 mg/ml, Forma: Solução injetável,
Unidade: Ampola 10 ml - DOPAMINA, CLORIDRATO 5
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

DOPAMINA, CLORIDRATO 5
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
10 ML

160 66217 15,00000  22.500,001500,00BR0268454, Principio ativo: Enoxaparina Sódica,
Concentração: 60 mg, Forma: Solução injetável,
Unidade: Seringa 0,6 ml - ENOXAPARINA SÓDICA 60
MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,6 ML

ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG
SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,6 ML

162 66422 74,10000  14.820,00200,00BR0425182, Principio ativo: Dextrocetamina, Cloridrato,
Concentração: 50 mg/ml, Forma: Solução injetável,
Unidade: Frasco ampola 10 ml - DEXTROCETAMINA,
CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML

DEXTROCETAMINA,
CLORIDRATO 50MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML

175 66226 9,89000  1.978,00200,00BR0270116, Principio ativo: Etomidato, Concentração: 2
mg/ml, Forma: Solução injetável, Unidade: Ampola 10 ml
- ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

ETOMIDATO 2 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   01/08/2025 15:10:44

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

178 66228 0,15000  4.500,0030000,00BR0267657, Principio ativo: Fenitoína Sódica,
Concentração: 100 mg, Forma: Comprimido, Unidade:
Comprimido - FENITOÍNA SÓDICA 100 MG
COMPRIMIDO

FENITOÍNA SÓDICA 100 MG
COMPRIMIDO

179 66229 2,10000  2.100,001000,00BR0267107, Principio ativo: Fenitoína Sódica,
Concentração: 50 mg/ml, Forma: Solução injetável,
Unidade: Ampola 5 ml - FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

180 66230 0,14000  2.800,0020000,00BR0267660, Principio ativo: Fenobarbital, Concentração:
100 mg, Forma: Comprimido, Unidade: Comprimido -
FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO

FENOBARBITAL 100 MG
COMPRIMIDO

181 66231 2,12000  1.272,00600,00BR0300725, Principio ativo: Fenobarbital, Concentração:
100 mg/ml, Forma: Solução injetável, Unidade: Ampola 2
ml - FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 2 ML

FENOBARBITAL 100 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

191 66240 4,67000  1.401,00300,00BR0268510, Principio ativo: Flumazenil, Concentração:
0,1 mg/ml, Forma: Solução injetável, Unidade: Ampola 5
ml - FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5
ML

FLUMAZENIL 0,1 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML

207 27507 0,17000  255,001500,00PRINCIPIO ATIVO: HALOPERIDOL, DOSAGEM:1 MG
FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO -
COMPRIMIDO HALOPERIDOL - 1 MG

COMPRIMIDO HALOPERIDOL -
1 MG

209 66256 0,08000  1.600,0020000,00BR0267669, Principio ativo: Haloperidol, Concentração:
5 mg, Forma: Comprimido, Unidade: Comprimido -
HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO

HALOPERIDOL 5 MG
COMPRIMIDO

241 77248 0,46000  4.600,0010000,00PRINCIPIO ATIVO: LEVODOPA,
COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À CARBIDOPA,
DOSAGEM:200MG + 25MG, UNIDADE: COMPRIMIDO -
LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG

LEVODOPA + CARBIDOPA 250
+ 25 MG COMPRIMIDO

243 66288 0,31300  12.520,0040000,00PRINCIPIO ATIVO: LEVOMEPROMAZINA,
DOSAGEM:25 MG, UNIDADE: COMPRIMIDO -
LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO

LEVOMEPROMAZINA 25 MG
COMPRIMIDO

284 66328 1,73000  865,00500,00PRINCIPIO ATIVO: MIDAZOLAM, DOSAGEM:1 MG/ML,
APLICAÇÃO: INJETÁVEL, UNIDADE: AMPOLA -
MIDAZOLAM, CLORIDRATO 1 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 5 ML

MIDAZOLAM, CLORIDRATO 1
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5
ML

288 66332 3,08000  1.232,00400,00PRINCIPIO ATIVO: MORFINA,
APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 0,1
MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL - MORFINA, SULFATO 0,1 MG/ML

MORFINA, SULFATO 0,1 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

309 66352 0,91000  3.640,004000,00PRINCIPIO ATIVO: ONDANSETRONA CLORIDRATO,
DOSAGEM:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:
INJETÁVEL, UNIDADE: AMPOLA - ONDANSETRONA,
CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

ONDANSETRONA,
CLORIDRATO 2 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

310 66354 0,91000  3.640,004000,00PRINCIPIO ATIVO: ONDANSETRONA CLORIDRATO,
DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:
INJETÁVEL, UNIDADE: AMPOLA 2ML -
ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG AMP 2 ML

ONDANSETRONA,
CLORIDRATO 4 MG AMP 2 ML

327 66368 0,10000  5.000,0050000,00PRINCIPIO ATIVO: PROMETAZINA CLORIDRATO,
DOSAGEM: 25 MG, UNIDADE: COMPRIMIDO -
PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO

PROMETAZINA, CLORIDRATO
25 MG COMPRIMIDO

341 66374 0,07900  7.900,00100000,00PRINCIPIO ATIVO: RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG,
FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO -
RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO

RISPERIDONA 1 MG
COMPRIMIDO

 105.701,00

*****(CENTO E CINCO MIL E SETECENTOS E UM REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   01/08/2025 15:10:44

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.